
1. Identifikační číslo 

--- Neuvedeno --- 

2. Kód 

--- Neuvedeno --- 

3. Pojmenování (název) životní situace 

Vítání občánků 

4. Základní informace k životní situaci 

Vítání občánků je slavnostní obřad, který je dobrovolný a uskuteční se na základě 
přihlášky k vítání občánků. 

5. Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.) 

Rodiče dítěte. 

6. Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Pokud mají rodiče dětí zájem se se svým miminkem slavnostního obřadu zúčastnit, 
je třeba se přihlásit na evidenci obyvatel Obecního úřadu v Brandýsku, kde získají 
potřebné informace. Ke slavnostnímu obřadu jsou zvány děti do 1 roku, trvale bydlící 
v Brandýsku. 

7. Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

Přihlášení ke slavnostnímu obřadu. 

8. Na které instituci životní situace řešit 

Obecní úřad Brandýsek, evidence obyvatel 

9. Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Obecní úřad Brandýsek 
oddělení evidence obyvatel 
Slánská 62 
273 41  Brandýsek 

v úředních hodinách 

 tel.: 312 283 701 pí. Petra Kučerová 
 mailem:  info@brandysek.cz 

- stažení na webu 

         - osobně 

         - datová schránka 

v úřední dny -                                         pondělí  7:00- 17:00 

                                                             středa    7:00- 18:00 

                                                             čtvrtek  12:00- 14:30 

10. Jaké doklady je nutné mít s sebou 

Žádné 

11. Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 



Žádné. 

12. Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

Poplatky nejsou stanoveny žádné. 

13. Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

Žadatelé budou na obřad pozváni podle stáří a počtu přihlášených dětí. 

14. Kteří jsou další účastníci (dotčení) řešení životní situace 

Další účastníci nejsou stanoveni. 

15. Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány 

V případě žádosti rodičů o změnu termínu vítání občánka kontaktovat pracovnice OÚ  

 tel.: 312 283 701 
 mailem:  info@brandysek.cz 

16. Elektronická služba, kterou lze využít 

Viz bod 9 

17. Podle kterého právního předpisu se postupuje 

Vítání občánků má dlouhodobou tradici. 

-  § 5 zákon  č.101/2000 Sb., o osobních údajích 

18. Jaké jsou související předpisy 

--- Neuvedeno --- 

19. Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

--- Neuvedeno --- 

20. Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinnosti 

 Vítání občánků je dobrovolné, stejně tak poskytnutí údajů rodiči. 

21. Nejčastější dotazy 

Je nutné, abychom se na vítání občánků sami hlásili? 

Kdy budeme pozváni? 

22. Další informace 

 Obecní úřad Brandýsek 

 Oddělení evidence obyvatel 

 tel.: 312 283 701 pí. Petra Kučerová 
 mailem:  kucerova@brandysek.cz 
 23. Informace o popisovaném postupu (o řešení životní situace) je 

možné získat také z jiných zdrojů nebo v jiné formě 

 Internetové stránky Obecního úřadu v Brandýsku www.brandysek.cz 
 email kucerova@brandysek.cz 

24. Související životní situace a návody, jak je řešit 



--- Neuvedeno --- 

25. Za správnost popisu odpovídá útvar 

oddělení matrika 

26. Kontaktní osoba 

Markéta Poláčková, 312 283 701, polackova@brandysek.cz 

27. Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

09. 10. 2019 

28. Popis byl naposledy aktualizován 

09.10.2019 

29. Datum konce platnosti popisu 

Není stanoven 

30. Případná upřesnění a poznámky k řešení životní situace 

Nestanoveno  

 


